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Dopłaty do kredytów na budowę do-
mów energooszczędnych mają pokryć
zwiększone koszty takiego budownic-
twa. Wysokość dofinansowania może
wynieść nawet 50 tys. zł brutto. Dofinan-
sowanie, w wysokości zależnej m.in.
od standardu energetycznego, będą mo-
gły uzyskać budynki spełniające kryteria
odpowiadające standardom NF15 lub
NF40, zdefiniowanym przez NFOŚiGW.
Pośród istotnych szczegółowych wyma-
gań związanych z tymi standardami znaj-
dują się wskaźnik rocznego jednostko-
wego zapotrzebowania na energię użyt-
kową do celów ogrzewania i wentylacji
(odpowiednio EUco ≤ 15 kWh/(m2 • rok)
i EUco ≤ 40 kWh/(m2 • rok)) i dopuszczal-
ne maksymalne wartości współczynni-
ków przenikania ciepła przegród Umax,
czyli charakterystyki, które dotyczą naj-
trwalszych elementów budynku, mają
decydujący wpływ na wielkość strat
ciepła i jednocześnie są najmniej podat-
ne na obliczeniowe manipulacje. Obli-
czenia wskaźnika EUco należy wyko-
nać wg normy PN-EN 13790:2009, przy
miesięcznym podejściu bilansowym
uwzględniającym zmiany temperatury
wewnętrznej i zewnętrznej oraz dyna-
micznym wpływie zysków ciepła w obli-
czeniach zapotrzebowania na energię
w ciągu roku. Obliczenia wykonane na
etapie projektu będą podlegać spraw-
dzeniu przez weryfikatora, czyli osobę
posiadającą odpowiednie uprawnienia
i doświadczenie w dziedzinie budownic-
twa energooszczędnego. Przewidzia-
na jest również druga weryfikacja po-
twierdzająca osiągnięcie zaplanowane-
go standardu energetycznego dla już
wybudowanego domu. Udokumentowa-
niem właściwej realizacji ma być rów-

nież dokumentacja fotograficzna etapów
budowy ważnych z punktu widzenia
charakterystyki energetycznej budynku.

Obok wskaźnika EUco, istotnym wa-
runkiem jest zaprojektowanie przegród
pod kątem spełnienia współczynnika
przenikania ciepła Umax. Przegrody nie-
przezroczyste oblicza się zgodnie z nor-
mą PN-EN ISO 6946, doliczając po-
prawki ze względu na pustki powietrzne
w warstwie izolacji, łączniki mechanicz-
ne przechodzące przez warstwę izolacji
oraz opady na dach o odwróconym ukła-
dzie warstw. W zależności od strefy
klimatycznej oraz rodzaju budownictwa
zaostrzone zostały w programie
NFOŚiGW maksymalne współczynniki
U, które przedstawione są w tabeli 1.

Właściwą izolacyjność cieplną ścian
budynku można uzyskać, stosując od-
powiednią grubość termoizolacji. Prak-
tycznie oznacza to, że wszystkie prze-
grody nieprzezroczyste powinny być do-
cieplone izolacją od 20 do 40 cm (tabe-
la 2). Rodzi to konieczność przyjmowa-
nia rozwiązań i wbudowywanych wyro-
bów najlepszych pod względem ciepl-
nym, które powinny być dopuszczone
do obrotu i stosowania i posiadać udo-

kumentowane parametry techniczne.
W przypadku systemów ociepleń mogą
być wykorzystywane jedynie kompletne
systemy certyfikowane jako całość, a nie
pojedyncze komponenty.

System dociepleń ECOROCK FF to
zestaw wyrobów objętych jedną apro-
batą techniczną ETA-12/0044. Może być
on stosowany jako zewnętrzna izolacja
ścian budynków z zastosowaniem weł-
ny mineralnej i wypraw tynkarskich.
Rozwiązanie to przewiduje płyty izolują-
ce FRONTROCK MAX E o współczynni-
ku przewodzenia ciepła λD = 0,036 W/mK
do maksymalnej grubości 28 cm. Do izo-
lacji stropów nad parkingiem, garażem
lub piwnicą można zastosować system
ECOROCK FG objęty aprobatą technicz-
ną ITB AT-15-8869/2012. Z wykorzysta-
niem płyt FASROCK LL(λD = 0,041 W/mK)
można uzyskać ocieplenie o grubości
do 32 cm. W przypadku ocieplania da-
chów, podłóg na gruncie bez problemu
można stosować dwie lub więcej warstw
izolacji. Do obliczeń izolacyjności ciepl-
nej przegród należy wykorzystywać ob-
liczeniowe współczynniki przewodzenia
ciepła λobl materiałów. Wymusza to wyko-
nanie przeliczeń deklarowanych współ-
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Ta be la 1. Wy ma ga nia dotyczące współ czyn ni ka Umax bu dyn ków wg stan dar du
NF15 i NF40

Wymaganie dla przegród Umax [W/m2K] I, II i III strefa klimatyczna IV i V strefa klimatyczna

Budynek jedno-
rodzinny

wielo-
rodzinny

jedno-
rodzinny

wielo-
rodzinny

Standard energetyczny NF15 NF40 NF15 NF40 NF15 NF40 NF15 NF40

Ściany zewnętrzne 0,10 0,15 0,15 0,20 0,08 0,12 0,12 0,15
Dachy, stropodachy i stropy pod nieogrze-
wanymi poddaszami lub nad przejazdami 0,10 0,12 0,12 0,15 0,08 0,10 0,12 0,15

Stropy nad piwnicami nieogrzewanymi i zam-
kniętymi przestrzeniami podpodłogowymi,
podłogi na gruncie

0,12 0,20 0,15 0,20 0,10 0,15 0,15 0,20


